年度　第 10 回臨床研究中央倫理審査委員会　議事概要

日時： 年 1 月 12 日 10 ：25 ～ 10 : 55
場所：

出席委員（10人）五十音順：

事務局出席者：

【
1 ＮＨＯネットワーク共同研究

新‐1

研究代表者： ：新 - 1 】

①

【 審議事項（継続課題）】

2 ＮＨＯネットワーク共同研究
継‐1

研究代表者： ：継 - 1 】

①

3 ＮＨＯネットワーク共同研究
継‐2

研究代表者： ：継 - 2 】

①

【 報告事項 】

4 ＮＨＯネットワーク共同研究

報‐1

研究代表者： ：報 - 1 】

①

植村委員,乙部委員,加藤委員,軍司委員,佐藤委員,田島委員,田邉委員,直江委員長#,南委員,八百野委員

B細胞性急性リンパ性白血病におけるターゲットキャプチャーRNA-seqを用いた
サブタイプ診断の実行可能性に関する研究　（H31-NHO(血液)-02）

名古屋医療センター 安田　貴彦 【資料

【報告内容】 終了報告について、事務局から報告を受けた。

【審議内容】

【審議結果】

研究計画書等の変更について

研究計画書等の変更について【審議内容】

【審議結果】 ①　承認とする。

①　承認とする。

【審議内容】

【審議結果】

研究の開始について（継続審議）

①　承認とする。

グラム染色画像深層学習による薬剤耐性菌診断モデルの開発と検証　（R5-
NHO(感染)-03）

長崎医療センター 森　英毅 【資料

腎移植後BKポリオーマウイルス感染症克服に向けた観察研究　（H30-NHO(糖
尿)-02）

千葉東病院 圷　尚武 【資料

京都医療センター 畑　啓昭 【資料

国立病院機構本部　2階大会議室

審議事項（新規課題）】

セファゾリン不足時の消化器外科手術において予防抗菌薬変更がSSI発生に与え
た影響を検討する後ろ向きコホート研究　（R5-NHO(感染)-01）

難波総合研究センター長、土田治験研究部長、木村治験推進室長、若狭治験専門職、栗原臨床研究推進係長、迫田
主査

#利益相反による対象外(報-1)

2023

2024

1 / 2 ページ

5 ＮＨＯネットワーク共同研究
報‐2

研究代表者： ：報 - 2 】

①

6 ＮＨＯネットワーク共同研究

報‐3

研究代表者： ：報 - 3 】

①

7 迅速審査

報‐4

：報 - 4 】

迅速審査について、事務局から報告を受けた。

薬物性肝障害および急性発症型自己免疫性肝炎を含む急性肝炎の発生状況およ
び重症化、劇症化に関する因子に関する研究　（R3-NHO(消化)-03）

長崎医療センター 山﨑　一美 【資料

②令和5年12月8日の迅速審査にて承認済みの課題について
・ＮＨＯネットワーク共同研究　1課題

【報告内容】

①令和5年11月28日の迅速審査にて承認済みの課題について
・ＮＨＯネットワーク共同研究　3課題

【資料

①②

【報告内容】 終了報告について、事務局から報告を受けた。

終了報告について、事務局から報告を受けた。【報告内容】

脳動脈瘤の増大およびコイル塞栓術後再発におけるパロキセチンの抑制効果の
後ろ向き検討　（R2-NHO（心脳）-01）

京都医療センター 丹羽　陽子 【資料

2 / 2 ページ

	委員会議事概要